IHPABATEJIBCTBO
MYPMAHCKOMU OBJIACTHU

INOCTAHOBJIEHHE

oT 12.08.2021 Ne 561-00

MypmaHnck

O BHeceHHM H3MeHEHHIl B rOCYyAapCTBEHHYIO IPOrpaMMy
Mypmamnckoii 06;1acTH «Kom$popTHOE JKHIbE H FOPOACKas Cpeaa»

IpaBuTenscTBo MypMaHCKOI 00J1aCTH MO CTAHOBJA SI € T:

BHECTH H3MEHEHHSA B TOCYAApCTBEHHYIO Iporpammy MypMmaHckoit oGiacTtu
«KoMbpopTHOE XHIbe M TrOpoicKas Cpefa», YTBEpPKAEHHYIO IOCTAHOBICHHEM
IIpaButensctBa Mypmanckoit o6macti ot 13.11.2020 Ne 795-IIIT (B pemaxmuu
nocranoieHus [IpasurenscTBa MypmaHckoit o6mactu ot 30.07.2021 Ne 534-T110),
COIJIACHO NMPHUJIOKEHHIO.

I'ybepnaTop
MypmaHckoii 061acTh A. Yubnc



IIpunoxenue

K nocraHosiieHuIo [IpaBurenscTBa
MypmaHckoit o6nacTu

or 12.08.2021 Ne 561-0

N3menenus
B rOCyJapCcTBEeHHYI0 nporpammy MypMaHCKOH 00JacTH
«KomdopTHOe :kn1be u ropoackas cpeaa»

1. B macmopte rocynapcrsenHoi nporpammsel MypManckoi obnactu «KomdopTHoe xuinse U ropoackas cpeaa» (manee -
roCyAapCTBEHHAas IIporpamMma) no3uuuio « PHHaHCOBOE 00ecTIieYeHHe [IPOrPaMMBbI» H3JI0KUTH B PEJAKIIH:

Bcero o rocynapcTBeHHOI porpaMme:
35 157 442,8 Thic. py6aei, B TOM YHUCIIE:
OBb: 25 324 906,0 TbIc. pyOneii, u3 HUX:

2021 rox: 5 938 481,0 ThIC. pyOiei,
2022 roa: 4 500 972,1 Teic. pyOnei,
2023 rox: 4 910 613,1 TeIC. pyOneit,
*2024 roa: 5 622 852,6 ThIC. pybnei,
*2025 ron: 4 351 987,3 tric. pybneH,
«®PuHaHCOBOE OOecnieueHre MPorpaMmsl ®b: 5 952 540,0 ThIC. py6ateii, U3 HUX:
2021 roa: 1 817 020,1 TeIC. pyOne,
2022 rox: 1 016 777,5 ThIC. pyOnei,
2023 roa: 1 616 136,6 ThIC. pyOnei,
*2024 ron: 1 478 923,8 ThIC. pyOuteit,
*2025 roxa: 23 682,0 TrIC. pyOnei,
MBb: 3 120 004,1 py6uas, u3 HUX:

2021 rom: 580 860,9 ThIC. pyGneii,
2022 rom: 528 301,9 Tric. py6uei,
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2023 ropn:
*2024 rox:
*2025 ron:

773 038,6 ThIC. pyOneH,
716 348,9 THIC. pyOuneH,
521 453,7 ToIC. pyOnei,

BBC**: 759 992,7 Thic. pybJiei, U3 HUX:

2021
2022
2023
2024
2025

TOx:
TOM:
TO:
ToJI:
rom;

152 754,4
151 955,6

152 039,7
153 243,1
150 000,0

TBIC
TBIC

TBIC
TBIC
TBIC

. pybuteit,
. pyouiei,
. pybuneii,
. pyOnei,
. pyouei»




2. B Tabmune paspena 6
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«CBGI[CHI/IH 006 oObeMax (1)I/IHaHCI/IpOBaHI’ISI FOCYIIapCTBeHHOﬁ IIporpaMmel» IIO3UIHNHU

«'ocynapctBenHass mnporpamma MypMmaHckoit obmactu «KomdopTtHoe sxunpe U ropojckas cpema», «COHCIONHUTENs 5.
MuHHCTEPCTBO SHEPreTHKH U JKUJIHMIIHO-KOMMYHAJIBHOIO Xo3siictBa MypmaHnckoid obnactu» U myHKTH 4, OM 4.3 H3II0XUTH B

pPE€OaKIINH:

T'on

Bcero

Ob

&b

MBb

BBC

«["ocynapcTeeHHas
nporpamMma MypmaHcko#
obnactu «KomdoprtHoe
JKHJIbE ¥ TOPOACKas cpena»

2021-2025

Bcero

35157 442,0

25 324 906,0

5952 540,0

3120 004,1

759 992,7

2021

8489 116,3

59384810

1 817 020,1

580 860,9

152 754.4

2022

6198 007,0

4500 972,1

1016 777,5

528 301,9

151 955,6

2023

7451 828,0

4910613,1

1616 136,6

773 038,6

152 039,7

2024*

79713683

5622 852,6

1478 923,8

716 348,9

153 243,1

2025*

5047 123,1

43519873

23 682,0

521 453,7

150 000,0

Muncrpoit MO,
MunsHepro u
XKKX MO, I'’KH
MO,
MunumyinecTra
MO, Mundpun MO,
Munrpag MO,
Munrpanc MO,
T'OKY «YKC»,
[OAY
«YmnpasieHue
roCyapCTBEHHOMN
9KCIMEPTUBI MO
MO», HKO «®KP
MO», TOKY
«ADDOMO», AHO
«llentp
rOpOACKOro
pa3BUTHA
MypmaHCcKOH
obnacTu»,
MYHHULMNAIbHbIE
obpasosanus MO

CoOHNCIIOIHMTEND S.

2021-2025

Bcero

16 143 375,0

16 098 728,2

0,0

44 646,8

0,00

MuH3HEpPro u




MUHHCTEPCTBO SHEPrETUKH 2021 3284 853,6 32758788 0,0 8974,8 0,00 KKX MO
H MHPHMH;KOMMYHMEHOFO 2022 3202072,0 | 31931540 0,0 8918,0 0,00
’ggi’;‘:ﬁ?a YPMaHCKoH 2023 32028374 31939194 0,0 89180 0,00

2024 32268060 | 32178880 0,0 8918,0 0,00

2025 3226806,0| 32178880 0,0 8918.0 0,00

Beero 163433750 | 16298 728,2 0,0 44 6468 0,00
[oanporpamma 4 2021 3 484 853,6 3475 878,8 0,0 8974,8 0,00 M){‘g‘gg‘i&roo "
«OBecrieyeHne ycTORIMBON 2022 3202072,0 | 3193 154,0 0,0 8918,0 0.00 | Mpywmeorsa

. eATENILHOCTH TOILTMBHO- poala0ns 12023 32028374 31939194 0,0 89180 0,00 MO,
igepm’”ecf‘om KoMILIeKea - 2024 3226 806,0 | 3217 888,0 0,0 8918,0 0,00 | MyHHLHMnNanbHBIE
praHCKOl/I O6J'laCTPI H 06 A30BAHM MO
NOBBIIIEHUS SHEPTeTHUECKOM P(?O I/IHBCCTOpbl,
3 PEeKTUBHOCTHY 2025 3226806,0| 3217 888,0 0,0 8918,0 0,00 | FOKY «ADDOMOD
OcHoBHOe MepornpusTue 3. Bcero 829 343,2 784 696,4 0,0 44 646,8 0,0
OGecneuene 2021 232 682,8 223 708,0 0,0 89748 0,0
Gecnepebotinoro 2022 149 165,1 140 247,1 0,0 8918,0 00| Mumouepro u
Sg:ﬁt‘:;?::::f;:qecmﬁ 2023 149 165,1 140 247,1 0,0 8918,0 0,0 HKX MO,
OM 4.3 5bhEKTHBHOCTH OBHEKTOB M 2021-2025 | 2024 149 165,1 140 247,1 0,0 8918,0 0,0 Ol\éyfgg:al;a;:ﬁg

CHCTEM XXU3HeoOecneueHUs p PCO» ’
MYyHHIMITAJIBHBIX 2025 149 165,1 140 247,1 0,0 8918,0 0,0

obpazopanuii MypmaHckoi
obsactu
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3. B IlpaBunax mpenocraBieHus, paclpelesieHUs] U PACXOJ0BAHHS CYOCH Ui
13 obacTHOro OrOKeTa Oro/KeTaM MyHMIHMIIAIBHBIX 00pa3oBaHUM Ha MOATOTOBKY
K oTonuTeabHOMY nepuoay (npunoxenue Ne 13 k [Iporpamme):

3.1. IlyHKT 8 M3JI0)XKHUTh B peaKIlUu:

«8. Pacnipenenenue cyOcuanm, 3a HCKITIOYEHUEM CPENICTB, BhIAEIAeMBIX B 2021
roay u3 pesepBHoro ¢ponza IlpaButensctBa MypMaHCKoii 0061aCTH, IIPeIOCTABISETCS
MHUHUCTEPCTBOM MO pe3ysibTaTaM IIPOBEIeHHS KOHKYPCHOTO OTOOpa 3asBOK
MYHUUUINATBHEIX 00pa30BaHUM, MOCTYNUBIIMX B ajgpec MUHHCTEPCTBA OT OPraHOB
MECTHOI'0 CaMOYIPaBIEHUS MYHULIUITABHBIX 00pa30BaHUil.».

3.2. Ilynkt 10 gormonHUTh ab3aueM CleAyIOLEro COAEPKAHUS:

«Pasmep cyOcumuu 3a cuer cpencrB pesepBHoro ¢ouma IlpaBuTenscTBa
Mypmanckoii obiacTu, npegocrasiseMoii B 2021 rogy GromkeTaM MyHUIHUIATBHBIX
00pa3oBaHuM, ONpe/eNseTCs B COOTBETCTBHH C IOCTAHOBIIEHHEM IIpaBHTENbCTBA
MypMaHCKO# 00611acTH O BBIAENEHHH CPEe/CTB U3 pe3epBHOro ¢onma IpaBurenscrBa
MypmaHCcKo# 0051acTé Ha 1ieJH, yKa3aHHbIe B ITyHKTe 3 HacTosmux IIpaBui.y».

3.3. Ilynkr 27 nononHUTh ab3ameM CleyrOIEro COAePIKaHH:

«CpOoKH  BBINOMHEHUS MEPONPHATHA MYHHUUNAIBHBIX POrpamMM 10
NONIOTOBKE K OTOMHTEIBLHOMY IEPHOLY, CpPEACTBA Ha KOTOpBIE BBIACIEHBI U3
pesepBHoro ¢onna IlpaBurensctBa MypMaHCKON 001acTH, YCTaHABIMBAIOTCA B
COOTBETCTBHMM ¢ mnocTaHoBileHHeM IlpaBurensctBa MypMmaHckoit obiiactu o
BBIJIEJICHHH CPEJICTB U3 pe3epBHOro (oHaa [IpaBurenscTBa MypMaHCKOi 00J1aCTH.».

4. JIOMONHWTH TOCYJAapCTBEHHYIO MporpaMmy npuioxeHuem Ne 26
CIIeAYIOIIErO CONepKaHUS:

«IIpunoxenue Ne 26
K [Iporpamme
Pacnpenenenne
B 2021 roay cyGcuauu u3 061acTHOro Gro1KeTa Gl0IKEeTAM MYHHIIHIIAILHBIX
o0pa30BaHHii HA NOArOTOBKY K OTONHTEILHOMY NEPHOAY
(3a cuer cpencTs pesepBHoro ¢pouna IlpaBuresnscrea MypmaHckoii 061acTh)

HaumeHnoBanue Paszmep cy6enpuu B 2021 roay
MYHHIHNAJbHOTO 43 00,1aCTHOrO O10/13K€TA
06pazoBanus O10/5KETAM MYHHUMIATLHBIX
o0pa3oBaHHi HA IOATOTOBKY K
OTOIHTEJbHOMY IIEPHOLY,
pyoJieH
I.11. 3eneH000pCKui 1079 789,0

Kanpganakiickoro pationa

Htoro 1 079 789,0»




